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Spørgsmål nr. 155 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalget: 

”Kan ministeren bekræfte, at der i Kriminalforsorgens Statistik 

2018 er en fejl i tabel 2.1. ”Nyindsættelser i fængsler og arrest-

huse fordelt på alder og køn” (s. 8), idet den oplyste procentsats 

1,05 for mænd mellem 30-34 år rettelig burde være 15 pct. 

https://www.kriminalforsorgen.dk/wp-content/uploads/2019/1-

0/ kriminalforsorgens-statistik-2018-1.pdf, og vil ministeren i 

bekræftende fald redegøre for, hvordan en så åbenlys fejl kan 

opstå, og om ministeren vil foranledige det fejlagtige tal rettet 

og tillige opfordre Kriminalforsorgen til at gennemgå statistik-

ken grundigt med henblik på at finde evt. andre, mindre åben-

lyse, fejlangivelser?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan bekræfte, at der var tale 

om en fejl i procentangivelsen for nyindsatte mænd i alderen 30-

34 år i tabel 2.1 på side 8 i kriminalforsorgens Statistik 2018. 

Den korrekte procentsats er 15,0 pct. og ikke, som det tidligere 

var anført 1,05 pct. Fejlen var opstået i forbindelse med en ma-

nuel tilretning af decimalangivelserne i tabellen.

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan endvidere oplyse, at 

man i forbindelse med en ekstraordinær gennemgang af publi-

kationen har fundet yderligere to fejl, som begge var opstået ved 

en manuel efterbehandling. 

Den ene fejl vedrørte tabel 3.19 på side 28, hvor det samlede tal 

for gruppen af statsløse retteligt er 6 i alt og ikke 4, som det 

tidligere var anført.

Den anden fejl vedrørte tabel 10.2 på side 56, hvor det samlede 

antal fuldtidsmedarbejdere i 2017 retteligt skal være 4.248 og 

ikke 4.276, som det tidligere var anført. Fejlen skyldtes, at an-

satte, der gør tjeneste i udrejsecentrene Sjælsmark og Kærsho-

vedgård, ikke var trukket ud af det samlede tal for fuldtidsan-

satte i 2017, således som det er oplyst i en note. 

Direktoratet har lagt en ny og tilrettet udgave af kriminalforsor-

gens Statistik 2018 på hjemmesiden og har samtidig iværksat en 

ændring af kvalitetssikringsprocedurerne i forbindelse med den 

efterbehandling af de elektroniske overførsler af tabeldata, der 

foretages i forbindelse med udarbejdelsen af kriminalforsorgens 

årsstatistik.”
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